ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

     __________________                                                                                         №_____

	г. Завитинск

О внесении изменений в
приказ от 23.12.2020 № 63

Во исполнение полномочий финансового отдела администрации Завитинского района по контролю в сфере закупок и по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в соответствии с федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного Постановлением Правительства от 27.02.2020 года №208
приказываю:
1. Приложение к приказу финансового отдела администрации Завитинского района от 23.12.2020 № 63 «Об утверждении плана контрольной деятельности на 2021 год» (с изм. от 11.02.2021 №9) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Организовать опубликование плана работы финансового отдела администрации Завитинского района на 2021 год (с изменениями) на официальном сайте администрации Завитинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника финансового отдела
[bookmark: _GoBack]администрации Завитинского района                                               О.Н. Кийченко

                                                                                                   Приложение к приказу
                                                                                                   финансового отдела администрации
                                                                                                   Завитинского района
                                                                                                   от __________№_____

ПЛАН
контрольной деятельности финансового отдела
администрации Завитинского района на 2021 год

	№ п/п

Объект контроля

Тема контрольного
 мероприятия

Проверяемый период

Метод контрольного мероприятия

Месяц проведения

I. Проверки в сфере внутреннего муниципального финансового контроля

1.1

Муниципальное
бюджетное образовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 3
 г. Завитинска
(МБОУ
СОШ №3)

Правомерность и эффективность использования средств от приносящей доход деятельности

2020 год

камеральная
проверка

Январь-февраль

	1.2

Муниципальное автономное учреждение культуры «Районный центр досуга» МИР»

Проверка целевого использования горюче-смазочных средств за период 2015-2020 гг.

2015-2020

Выездная проверка

	Март-
апрель

1.3

Администрация Завитинского района

Проверка целевого и эффективного использования средств районного бюджета, выделенных в 2020 году на реализацию основного мероприятия «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Завитинском районе» в виде субсидий на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства бюджетам муниципальных образований

2020 год

камеральная
проверка

Апрель-
май

	1.4

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа Завитинского района Амурской области
(МБОУ ДО ДЮСШ Завитинского района)

Возбуждение административного производства за нарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей КоАП РФ и проведение административного расследования

«Проверка предоставления и использования средств из федерального бюджета на реализацию государственной программы «Развитие физической культуры и спорта) (идентификатор контрольного мероприятия: 2021-ПВ.053.1015-2300.014 за 2019-2020 годы»

2019-2020

Май-Июнь

1.5

Администрация Верхнеильиновского
сельсовета

Использование средств местных бюджетов, предоставленных на обеспечение выполнения функций муниципальных органов местного самоуправления

2020 год

камеральная проверка

	Июнь-
Июль

1.6

Администрация Успеновского
сельсовета

Использование средств местных бюджетов, предоставленных на обеспечение выполнения функций муниципальных органов местного самоуправления

2020 год

камеральная
проверка

Июль-
Август

1.7

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 5
 г. Завитинска
(МБОУ
СОШ № 5)

Проверка принятых мер по устранению нарушений, выявленных при проведении контрольного мероприятия
«Проверка целевого использования средств, выделенных на обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполненных работ)»

2020 год

повторная
камеральная
проверка

Октябрь

II. Проверки в сфере закупок товаров, работ, услуг, предусмотренных ч. 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

2.1

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Соблюдение ч. 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

2020 год

камеральная
проверка

Октябрь-
ноябрь

2.2

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа
с. Иннокентьевка
(МБОУ СОШ
с. Иннокентьевка)

Проверка принятых мер по устранению нарушений, выявленных при проведении контрольного мероприятия

«Соблюдение ч. 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

2020 год

повторная
камеральная
проверка

Ноябрь-
декабрь

III. Реализация материалов контрольных мероприятий

	3.1
	Внесение представлений и предписаний по результатам проведенных контрольных мероприятий
	В течение года

	3.2
	Подготовка и направление главе Завитинского района и в районный Совет народных депутатов отчетов о результатах контрольных мероприятий
	В течение года

	3.3
	Контроль за исполнением представлений и предписаний по устранению выявленных нарушений и недостатков
	В течение года

IV. Организационная и информационная деятельность

	4.1
	Подготовка отчета о контрольной деятельности финансового отдела
администрации Завитинского района за 2020 год
	Февраль

	4.2
	Размещение информации о контрольной деятельности финансового отдела за 2020 год
на официальном сайте администрации Завитинского района

Февраль

	4.3
	Подготовка и утверждение плана контрольной деятельности финансового отдела администрации района на 2022 год

Декабрь

	4.4
	Размещение плана контрольной деятельности финансового отдела на 2022 год на официальном сайте администрации Завитинского района

Декабрь